
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1565 / 2013 Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità,  

Mobilità

OGGETTO: MERCATO  ORTOFRUTTICOLO.  AFFIDAMENTO  INCARICO  PER 
MANUTENZIONE,  RIPARAZIONE E ASSISTENZA TECNICA ACCESSI. 
ANNO 2013/2014. - IMPEGNO DI SPESA. CIG 5404789CF7

IL   D I R I G E N T E

VISTI: 
 l'art.  107  del  D.Lgs.  n.  267  del  2000,  in  merito  alle  competenze  dei  dirigenti  e 

responsabili di servizi; 
 l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 2000, circa l'esecutività dei provvedimenti 

che comportano impegni di spesa;
 l'art. 4 del  D.Lgs. n. 165 del 2001, disciplinante gli adempimenti di competenza dei 

dirigenti; 
 lo statuto comunale e il T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;
 l’art. 26 della L. 23.12.1999, n. 488;
 gli artt. 11 e 125 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163;
 gli art. 329 e segg. del DPR 05.10.2010 n. 207;
 l’art.  183  del  D.Lgs  n.  267/2000  ed  il  Regolamento  comunale  di  contabilità,  relativa 

mente alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

DATO ATTO che si rende necessario garantire la manutenzione e l’assistenza tec 
nica degli impianti degli ingressi centrale e sud del Mercato Ortofrutticolo per l’anno 2013  
e che il relativo contratto è venuto in scadenza il 30/04/2013;

 
ATTESO che  la  fattispecie  della  fornitura  del  servizio  suddetto  rientra  tra  quelli  

che possono eseguirsi in economia, con le modalità del cottimo fiduciario;

ACCERTATO di  non  aderire  alla  Convenzione  stipulata  dalla  Consip  S.p.A.  per  
conto  del  Ministero  del  Tesoro,  ai  sensi  dell’art.  26,  comma 3,  della  Legge  488/1999,  in  
quanto tra le iniziative attivate e quelle in corso di attivazione non risultano compresi servi 
zi analoghi per prestazioni a quello in discussione;

ACCERTATO che alla data odierna non sono operative convenzioni CONSIP né  
sono presenti sul ME.PA. servizi analoghi a quelli di cui trattasi;

CONSIDERATA pertanto la  tipologia  del  servizio di  cui  trattasi,  che rientra,  per 
natura  e  importo,  nei  servizi  eseguibili  in  economia,  ai  sensi  dell'art.  125,  comma 10,  del  
D.Lgs. 163/2006;

ACCERTATO che  l'importo stimato di tale servizio rientra nelle soglie fissate dal 
l'art.  125,  comma 9,  del  D.Lgs.  163/2006 e dall’art.  2 del  Regolamento per gli  acquisti  di  
beni e servizi in economia;

RICHIAMATI al riguardo il  Regolamento per gli  acquisti  di beni e servizi  in eco 
nomia, approvato con delibera del C.C. n. 8 del 27.03.2008, e la determinazione dirigenziale  

http://bd35.deaprofessionale.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&SSCKEY=126918340&KEY=35LX0000000081&
http://bd35.deaprofessionale.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&SSCKEY=126918340&KEY=35LX0000000065&


n.  382/2013  di  individuazione  delle  tipologie  di  spese  dell’Area  V,  ai  sensi  dell’art.  3  del  
predetto Regolamento, tra le quali è annoverata anche quella relativa al servizio di “manu 
tenzione di strutture, attrezzature, accessori ed arredi”;

CONSIDERATO che per la manutenzione suddetta sono state consultate le seguenti 
ditte ritenute idonee:

 FAST di Guglielmin F. di Borso del Grappa (TV),
 ROSSIDUE VICENZA Srl di Marostica (VI),
 ELETTRO DINAMICA Srl Impianti Elettrici di Bassano del Grappa (VI),
 SERLUX  IMPIANTI  ELETTRICI  di  Rebellato  Sergio  di  Romano  d'Ezzelino 

(VI),
 AUTOMATIC SYSTEMS di Rosà (VI),

a seguito della quale è stato redatto il  quadro comparativo delle offerte pervenute via fax,  
versato  in  atti,   dal  quale  risulta  più  vantaggiosa  l’offerta  prot.  57823/2013  della  ditta  
“FAST manutenzione elettriche” di  Guglielmin F. di  Borso del Grappa, già affidataria  del  
medesimo servizio per il periodo 01/05/2012 – 30/04/2013;

ATTESO che la fattispecie in oggetto rientra tra quelli eseguibili in economia con le 
modalità del cottimo fiduciario di cui all’art. 7 - del vigente Regolamento per gli acquisti di  
beni  e  servizi  di  questo  Comune  approvato  con  deliberazione  del  C.  C.  n.  8  in  data 
27.03.2008;

RITENUTO, pertanto, di affidare alla ditta “FAST manutenzione elettriche” di Gu 
glielmin F. di Borso del Grappa, via Molino, 10 (C.F.:GGLFST62R11Z133S) per il periodo 
01/11/2013 – 31/10/2014 la  manutenzione,  assistenza tecnica degli  impianti  dell'ingresso  
centrale e dell’ingresso sud del Mercato Ortofrutticolo alle condizioni generali di cui all’of 
ferta prot. n. 57823 del 23.09.2013, che si ritiene congrua;

VISTA la delibera di C.C. n. 52 del 20.06.2013 di approvazione del bilancio di previ 
sione esercizio finanziario 2013, della relazione revisionale programmatica, del bilancio plu 
riennale 2013/2015 e del programma triennale dei LL.PP. 2013/2015 e del piano delle alie 
nazioni e valorizzazioni immobiliari;

VISTA  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  226  del  17.09.2013  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione del piano esecutivo di gestione - piano della performance anno 2013”;

DATO ATTO che l'adozione del presente provvedimento non altera i saldi  del Patto di 
Stabilità interno Anno 2013, di cui alle note del Dirigente Area 1^ prot. N. 56355 del 16.09.2013 e 
prot. n. 61830 del 08.10.2013, in quanto  la disponibilità di altri capitoli di spesa dell’Area 5^ non 
verrà utilizzata garantendo così l'equilibrio dei saldi;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. di affidare la manutenzione e assistenza tecnica dell'ingresso centrale e dell’ingresso  
sud  del  Mercato  Ortofrutticolo,  alla  ditta  “FAST manutenzione  elettriche”  di  Gu 
glielmin F.  di  Borso del  Grappa,  sita in via  Molino,  10 (CF GGLFST62R11Z133S)  
per il  periodo 01/11/2013 – 31/10/2014,  alle condizioni  di  cui  al prot.  57823 del  
23.09.2013 e per la somma offerti  di € 435,00, compresa IVA al 22%,  imputandola  
al capitolo  246900 di cui al T.I.F.11.S.02.I.03 del Bilancio c.e.;



2. di stipulare il contratto per mezzo di corrispondenza con scambio di corrisponden 
za; 

3. di procedere al pagamento della spesa in causa, entro il limite massimo del presente  
impegno, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal Dirigente Area V^ previa  
verifica ed attestazione della regolarità del servizio di fornitura e della  rispondenza  
della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;

4. di trasmettere il presente provvedimento al sistema di controllo di gestione, ai sensi  
del  comma  3  bis  dell’art.  26  della  Legge  488/1999,  come  modificato  dalla  Legge  
191/2004;

5. di non procedere alla stesura della dichiarazione di cui al comma 3-bis, secondo pe 
riodo,  dell’art.  26 della  L.  488/1999,  così  come modificato dalla  L.  191/2004,  ine 
rente  al  rispetto  delle  disposizioni  contenute  nel  comma 3 dello  stesso articolo,  in  
quanto la totale assenza di BENI/SERVIZI analoghi a quelli in fase di acquisizione,  
nelle Convenzioni Consip attive o nel Mercato Elettronico della P.A., non consente 
di effettuare la procedura di comparazione disposta dal comma 3 citato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 114663/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	DETERMINA


